2021 年 10 月１９日

 東小保護者様

裾野市立東小学校

校長  鈴木 弘美

新型コロナウイルス警戒レベル低下に伴う学校の対応について

日頃より、学校教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、１０月１５日(金)より県警戒レベルが「レベル３（県内注意・県外一部注意）」に引き下げられました。

８月２０日の緊急事態宣言発令から２か月、これまでの皆様の御協力に、心より感謝申し上げます。

つきましては、当面の対応について、下記のように決定しましたのでお知らせします。（今年度末までをあ

る程度見通したとき、感染の再拡大時に再変更の可能性があることも考慮しています。また、度重なる変更

はやむを得ないこととは言え、”子どもたちにとってはどうなのか”ということも大事にして考えました。）

皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 当面（県警戒レベル３）の対応について

 (1)登校について

現在、７：５０～８：２０に学校に着くように登校しています。

↓

１０月２１日より、７：４０～８：１０にします。（試行）

子どもの生活リズムが度々大きく変わることを避けるため、

この時間帯にしました。

（７：３０に戻さなかったのは、警戒レベルの再変更を考慮したからです。試行しながら、子どもたちや御家庭の様子を

聞き、適切な時間帯を考えていきます。日の出が遅くなっていくことや朝の気温、また、登校時や学校に着いてから

の安全面等についても、総合的に検討します。）

▶当面の間、８時前の活動は行いません。朝読書や朝運動等の活動は、様子を見てスタートします。

▶基本的に、可能な家庭は、これまでと同じ時間帯で登校してください。

（８時１０分以降に着いていた場合だけ、少し早く家を出るようにしてください。徐々にで構いません。）

（これまで７時４０分頃に学校に着いていた場合、並んで待たずに校舎内に入れるようになります。ただし、８時前は、学校

管理体制として十分な対応ができません。御承知おきください。）

 （２）健康チェックの入力･送信について

   現在、毎日、児童と家族の健康をチェックして７時３０分までに送信する（または教室に入る前に生活科室で

カードを見せる）ことになっています。土日も同様です。

   ↓

変更ありません。  今後も、送信忘れのないよう気を付けてください。欠席等の連絡もアプリでどうぞ。

２ その他

  ・校内でのマスクの着用は継続します。(間隔が確保できる場面、健康上配慮が必要な場面を除く)

食事、歯磨き等、マスクをはずす時に会話をしないことは徹底します。

  ・感染のリスクが高い学習活動は徐々に実施します。（対面形式のグループワーク、合唱、調理実習等）

  ・運動会や修学旅行、校外学習等の行事については、学年ごとに説明します。

問合せは教頭へ
９９２-００４９